

Maahanmuuttajien kotoutumisen edistämisen avustushakemus

Hakijat:

Kolmannen sektorin yhteistyötaho Life In Kirkkonummi, johon kuuluvat:

- Kyrkslättnejdens ungdomsförbund KNUF r.f. / Luckan Kyrkslätt
- Kirkkonummen kotoutumisyhdistys Integro ry.
- Suomen Punainen Risti, SPR, Kirkkonummen ruotsinkielinen osasto
- Kirkkonummen seurakuntayhtymä, johon kuuluvat molemmat evankelis-luterilaiset jäsenjärjestöt, Kirkkonummen suomalainen seurakunta ja Kyrkslätt svenska församling.

Kyrkslättnejdens ungdomsförbund KNUF r.f. (Y-tunnus: 0965938-9) hoitaa toiminnan hallinnon ja palkkaa kunnan määrärahoilla projektipäällikön. Henkilön työpaikka sijaitsee Luckanissa, kauppakeskus Kirsikassa.

1. Tarkoitus, tavoite ja kohderyhmä

Life in Kirkkonummen toiminnan tarkoituksena on tukea kunnan kotouttamisstrategiaa keskittymällä kielten oppimiseen ja työmarkkinoille pääsyyn. Luomme toimintamuotoja, joissa eri kulttuurit kohtaavat, ja teemme tiivistä yhteistyötä kunnan ja Kirkkonummen muiden kotouttamistyötä tekevien järjestöjen kanssa. Tavoitteena on, että voimme nopeasti vastata maahanmuuttajien tarpeisiin. Matalan kynnyksen toiminnan myötä, jonka eteen Life in Kirkkonummi on tehnyt työtä vuodesta 2016, kotoutumisasiakkaat ovat tottuneita saamaan Luckanilta kätevästi apua ja tukea kotoutumisprosessiinsa. Olemme avoinna ma-pe klo 9–16 ja la klo 11–14 ja palvelemme aina saapuvia asiakkaita. Tavoitamme vuosittain noin 300 maahanmuuttajataustaista asiakasta.

Life in Kirkkonummen toiminnan tavoitteena on, että maahanmuuttajat löytävät paikkansa ja tuntevat yhteenkuuluvuutta uudella asuinpaikallaan. Toiminnalla vastustamme rasismia ja lisäämme moninaisuuden ymmärrystä. Asetamme sosiaalisen yhdessäolon etusijalle, ja tavoitteenamme on, että maahanmuuttajat tulevat itsenäisesti toimeen yhteiskunnassamme. Toiminnan tehtävänä on täydentää niitä palveluja, joita kunta ja hyvinvointialue jo tarjoavat ja siten tukea maahanmuuttajien kotoutumisprosessia.

Kohderyhmänä ovat maahanmuuttajataustaiset, mutta kurssimme ja tapahtumamme ovat avoimia kaikille kiinnostuneille. Tavoitellun kohderyhmän saavuttamisen varmistamiseksi on tärkeää tehdä yhteistyötä muiden järjestöjen kanssa, joilla on samat tavoitteet kuin meillä. Punaisen Ristin ruotsinkielisen osaston, seurakuntien ja Integron monien kosketuspintojen ansioista onnistumme tavoittamaan maahanmuuttajia kattavasti.

2. Yleistä vuodesta 2024 ja avainlukujen raportointi

Vuonna 2024 on käynnissä tiiviimpi kunnan ja kolmannen sektorin järjestöjen välinen yhteistyö, jossa me yhdessä kohtaamme TE25:n ja KOTO25:n tuoman muutosprosessin paremmin. Käytännössä se tarkoittaa, että valmistaudumme Te-palvelujen paluuseen

Kirkkonummelle, mitä kotoutumisasiakkaamme pitävät tervetulleena: Avun saaminen työnhakuprosessiin oman kodin läheltä helpottuu. Life in Kirkkonummi on mukana valmistelevalle työssä, joka aiheutuu kotoutumislain ensi vuonna voimaan astuvista muutoksista. Sen mukaan kolmas sektori tulee sisällyttää kotouttamistyöhön aiempaa suuremmissa laajuudessa.

Vuoden 2023 aikana Life in Kirkkonummi on tehnyt työtä sen puolesta, että kuntaan perustettaisiin Kirkkonummen voimassa olevan kotouttamisstrategian mukaisesti maahanmuuttajaneuvosto. Prosessi on hidas ja työläs, mutta tässä vaiheessa meillä on malli ja suunnitelma siitä, kuinka maahanmuuttajat voisivat tulla paremmin kuulluiksi ja vaikuttaa heitä itseään koskevassa päätöksenteossa. Kirkkonummen asukkaista 12 % on maahanmuuttajataustaisia. Määrittämällä kieliryhmät heidän keskuudessaan olemme luoneet pohjan sille, ketkä voisivat edustaa maahanmuuttajia neuvostossa.

Vuoden 2023 lopussa yhteistyötaho Life in Kirkkonummi kokoontui keskustelemaan tulevien vuosien suurimmista tarpeista. Tuloksena oli toimintasuunnitelma, joka toisaalta sisältää ohjaustyön ja kielten harjoittelun mahdollisuuden monella eri tasolla, toisaalta uusia toimintoja kuten digikursseja iäkkäämmille ukrainalaisille sekä tilaisuuksia, joihin maahanmuuttajat voivat kokoontua positiivisissa, juhlallisissa tunnelmissa.

Vuoden aikana tilastoimme kurssien, kielikahviloiden ja tapahtumien osallistujien määriä sekä Life in Kirkkonummen palveluilta tietoa tai apua saaneiden määriä. Tapahtumissa voimme lisäksi pyytää osallistujia täyttämään palautelomakkeen, jolla kysymme, kuinka osallistujat ovat löytäneet palvelumme ja ovatko he saaneet apua.

3. Toimintoja

Ohjausta Luckanissa

Maahanmuuttajataustaisille aikuisille suunnatusta matalan kynnyksen avusta ja neuvonnasta on edelleen pulaa Kirkkonummen Vauhdittamon suljettua ovensa vuosi sitten. Siksi on hyvin tärkeää, että Life in Kirkkonummi jatkaa paikanpäällisten ohjauspalvelujen tarjoamista. Kunnan kotoutumistuen avulla voimme järjestää ohjausta kahtena päivänä viikossa.

Verkossa olevan uudistetun ajanvarausjärjestelmämme ansiosta <https://kyrkslatt.luckan.fi/> (otsikolla Integration) asiakkaidemme on helpompaa itse tai Luckanin henkilökunnan avustuksella varata itselleen sopiva aika. Täten myös projektipäällikkömme käyttää työaikaansa tehokkaasti. Toisin sanoen meillä ei ole enää drop-in-neuvontaa, vaan kaikkien asiakkaiden tulee varata aika. Pienet asiat voimme hoitaa heti, kuten laskujen maksamisen tai yksinkertaisten lomakkeiden täyttämisen apu. Enemmän aikaa vaativiin asioihin, kuten työnhaku- tai lupa-asioihin, varaamme aina ajan asiakkaalle. Puutteellisen kielitaidon takia moni maahanmuuttaja ei suoriudu itsenäisesti tällaisten asioiden hoitamisesta. He tietävät teoriassa, mitä tulee tehdä, mutta eivät ymmärrä lomakkeita eivätkä käytännössä suoriudu tehtävistä verkossa. Integron kanssa tehdyn yhteistyön ansiosta täällä Luckanissa on mahdollisuus auttaa asiakkaita ruotsiksi, suomeksi, englanniksi, venäjäksi ja ukrainaksi. Kirkkonummella ei ole muuta matalan kynnyksen tahoja, joka voisi auttaa heitä eteenpäin. Suomessa asenteena on, että maahanmuuttajien tulee tulla toimeen itse, mutta käytännössä niin ei tapahdu – vaikka tahtoa on. Tässä asiassa Life in Kirkkonummella on suuri vaikutus.

Auttamalla asiakasta nopeasti eteenpäin sekä suurissa että pienissä asioissa kunnan kotouttamistyö tehostuu.

Sen lisäksi, että autamme asiakkaita löytämään työ- tai opiskelupaikan tai kielikurssin, tiedotamme myös vapaa-ajan mahdollisuuksista. Tämä, koska harrastustoiminta toisaalta tarjoaa maahanmuuttajille verkostoja ja toisaalta tukee kielten oppimista. Yksilöllinen ohjaus on hyvä tapa löytää sopivaa vapaa-ajan toimintaa. Integrolla on laaja paletti ilmaisia kerhoja, niin sanottuja My Hobby -kerhoja, mikä voi olla ratkaisevassa asemassa, jotta maahanmuuttajataustaiset lapset voisivat osallistua. Tiedotamme myös Integron muusta toiminnasta, kuten kirjastojen venäjän- ja ukrainankielisistä satutunneista sekä lasten ja nuorten liikuntakerhoista.

Kursseja ja tapahtumia työmarkkinoille pääsyn edistämiseksi

Digitaalisen osaamisen kurssveja tarvitaan jatkossakin, ja myös vuonna 2024 niitä järjestetään kurssikokonaisuutena. Syksyllä 2023 kurssille osallistuneet tarvitsevat jatkokurssin, ja moni olisi kiinnostunut myös alkeiskurssista. Kurssilla käymme läpi perustaitoja, kuten Google, sähköposti, sovellukset, pankkiasioiden hoito ja sosiaalinen media. Jokaiselle SPR:n vapaaehtoisten kanssa toteutetulle kurssille mahtuu kymmenkunta siten, että kullekin osallistujalla on tukihenkilö. Myös Masalan vastaanottokeskuksessa järjestetään yksi kurssi, joka on suunnattu iäkkäille ukrainalaisille, jotka ovat ilmaisseet tarvitsevansa sellaista.

Vuonna 2023 Life in Kirkkonummi aloitti tiiviimmän yhteistyön kunnan työllisyyspalvelujen sekä Omnian ja Luksian kanssa. Tavoitteena on tarjota opiskelu- tai työpaikkaa hakeville maahanmuuttajille laajempaa tukea. Ajatuksena on kehittää edelleen yhteistyötä vuonna 2024 ja yhdessä suunnitella tapahtumia, kurssveja ja työpajoja, jotta meillä olisi vuonna 2025 valmiit toimintamallit kotouttamisen ja työllistämisen vastuun siirtyessä kunnalle.

Life in Kirkkonummi osallistuu kunnan Rekryfestareille esittelemään toimintaamme. Vuonna 2023 festarit järjestettiin toista kertaa peräkkäin kirjasto Fyyrissä, ja siinä oli neljäsataa kävijää, mikä todistaa, että paikka on hyvä ja että festareille on suurta tarvetta.

Kielikerhot, läksyapu ja UMAKO

Life in Kirkkonummi ylläpitää Kirkkonummella kielikerhoja, joiden tavoitteena on tukea maahanmuuttajien kielten oppimista. Painopisteenä ovat uuden kielen käyttö arjen käytännön tilanteissa, ja kerhot täydentävät niitä kurssveja, joita uusien asukkaiden odotetaan suorittavan kotoutumiskoulutuksensa puitteissa.

SPR:n Kirkkonummen ruotsinkielinen osasto ylläpitää Fyyrissä kerran viikossa suomenkielistä kielikahvilaa ja Masalan kirjastossa kerran viikossa kahvilaa. Luckanin ruotsinkielinen kielikahvila järjestetään kerran viikossa Luckanissa. Tässä painotetaan myös suomen kielen oppimisen tärkeyttä, sillä sitä vaaditaan useimmiten työelämässä. Osa esimerkiksi varhaiskasvatuksessa työskentelevistä maahanmuuttajista on kuitenkin tullut toimeen pelkällä ruotsin kielellä. Hanke palkkaa kerholle erillisen vetäjän.

Vuonna 2024 Integron suunnitelmissa on jatkaa venäjää ja ukrainaa äidinkielenään puhuville suunnattua suomen kielen kurssia. Kurssilla on opettaja, joka korjaa oppilaita, kun he opettelevat puhumaan suomea pelaten keskenään lautapelejä. Ryhmässä on tilaa noin

kymmenelle osallistujalle ja kurssi pidetään Luckanissa.

SPR Kirkkonummi tarjoaa maahanmuuttajille tarvittaessa yksilöllistä läksy- ja opiskeluapua. Sekä lapsille että aikuisille suunnattu läksyapu näyttää motivoivan ja tukevan oppimisprosessia.

Yhdessä kansalaisopiston kanssa meillä on syksyille 2024 ensimmäistä kertaa suunnitteilla ruotsinkielinen niin sanottu UMAKO-kurssi Luckanissa eli työelämän ulkopuolisille, luku- ja kirjoitustaidottomille maahanmuuttajille suunnattu kurssi. Kirkkonummella on tähän asti kotoutettu maahanmuuttajia suomeksi. Kiinnostus ruotsinkielistä kotoutumista kohtaan vaihtelee vuosittain ja riippuu usein henkilön taustasta. Jos esimerkiksi henkilön kumppani puhuu ruotsia tai henkilö on asunut Ruotsissa tai Pohjanmaalla, tuntuu usein luontevalta valita kotoutumiskieleksi ruotsi. Usein ruotsin kieli koetaan myös helpommaksi oppia. Jos maahanmuuttajat suorittavat kotoutumisensa kielellä, jota he jo hallitsevat hieman ja suoriutuvat kielikokeesta, he saavat nopeammin oikeuden hakea kansalaisuutta, mikä hyödyttää sekä kuntaa että maahanmuuttajaa. Siksi on hienoa, että valtio on nyt päättänyt käynnistää maahanmuuttajille suunnattuja ruotsinkielisiä luku- ja kirjoitustaidon peruskursseja sinne, missä tarvetta on. Kirkkonummella kansalaisopisto on yhdessä Luckanin kanssa hakenut lupaa aloittaa sellainen UMAKO-kurssi syksystä alkaen.

Tapahtumia

Koska on suurta tarvetta solmia uusia kontakteja paikkakunnan asukkaiden kanssa, Life in Kirkkonummi järjestää vuoden 2024 aikana sosiaalisia tapahtumia. Suunnitteilla on ainakin kaksi suurehkoa tapahtumaa: Kevätjuhla, jonka aiheena on eri maiden ruokakulttuurit, ja joulujuhla, jonka aiheena on yhteinen musiikki. Osallistujat löytyvät kansalaisopiston kielikursseilta, omista kielikahviloistamme, ohjausasiakkaidemme keskuudesta sekä Koto-kokouksen yhteistyökumppaniemme kautta, muun muassa SPR:n ”Suomi Kamut” - ystävätoiminnan kautta.

Seurakunnat tarjoavat Kirkkonummella monipuolista monikielistä toimintaa, joka tarjoaa mahdollisuuksia niille osallistujille, jotka eivät ole vielä oppineet suomea tai ruotsia. Suomen enemmistöuskonnon edustajana evankelis-luterilainen seurakunta vastaa hengellisestä tuesta, jonka uudet asukkaat kokevat tarpeelliseksi. Avoimella toiminnallaan seurakunnat kutsuvat uusia osallistujia tapaamaan toisia ihmisiä. Tavoitteena on luoda kokonaisuuksia ja tarjota osallistujille yhteenkuuluvuuden tunne sekä uusia ystäviä uudessa kotikunnassa.

Kauppakeskus Kirsikassa oleva Ellen-olohuone, jossa asiakkaat voivat keskustella ja saada uusia kontakteja, on avoinna kolmena arkipäivänä viikossa klo 10–16. Lisäksi seurakunta pitää perhemökkiä tiistai-iltaisina klo 16.30–19, painopisteenä yhdessäolo. Seurakunnat järjestävät myös retkiä, muun muassa Räfsöhön kesällä. Perheneuvonta ja diakoniatoiminta auttaa monia maahanmuuttajia, Life in Kirkkonummi voi ohjata sinne yksittäisiä asiakkaita ja perheitä, jotka tarvitsevat apua eri elämäntilanteissa.

Toimintaa lapsille ja lapsiperheille

Monikieliset leirimme, joihin mahtuu viisitoista lasta, ovat olleet täynnä edellisen kymmenen vuoden aikana. Tarve on suuri, ja kunnan kotoutumistuen ansiosta leirejä on voitu järjestää

ilmaiseksi. Tavoitteena on järjestää kesällä jälleen päiväleiri, jolle palkataan vetäjä – jos siihen myönnetään rahat. Joka päivä tarjotaan terveellinen välipala, vaihtoehtoisesti menemme kirjaston asukaspuistoon ilmaiselle lounaalle. Leirien sisältöön on kuulunut muun muassa retkiä lähimetsiin, käyntejä museoalueilla, käyntejä leikkipuistoissa, askartelua ja erilaisia leikkejä.

Leirien lisäksi meillä on heinäkuuksi suunnitteilla avoin kesäkahvila, perhekahvila, johon ei tarvitse ilmoittautua ennakoon. Tämä ohjatun toiminnan tarjoamiseksi kesälomaksi, kun moni maahanmuuttajalapsi on vailla tekemistä kymmenen viikon ajan. Ohjelmassa on lautapelejä ja ulkoleikkejä. Tapaamme Luckanissa ja viereisessä puistossa ja tarjoamme mehua ja välipalakeksejä. Viime kesänä avoimiin kahvimaanantaihimme tuli lähinnä äitejä lapsineen. Tänä vuonna toivomme, että myös isompien lasten vanhemmat löytävät avoimeen kesäkerhoon.

Integron venäjän- ja ukrainankielinen käsityökerho jatkuu Luckanissa kuten aiempinakin vuosina. Kerho on ilmainen ja siinä on viisitoista osallistujaa. Integro palkkaa opettajan, ja Life in Kirkkonummi kustantaa vuokran.

4. Muuta

Life in Kirkkonummi -hanke tiedottaa toiminnastaan Luckan Kyrkslättn verkkosivuilla, Life in Kirkkonummen Facebook-sivuilla, kunnan uutiskirjeissä, Koto-kokouksessa sekä julisteissa ja lehtisissä. Lisäksi markkinoimme kurssseja ja tapahtumia uutissivulla Kyrkslätts nyheter, joka ilmestyy viikoittain paikallislehdessä Kirkkonummen Sanomat.

Projektipäällikkö on aktiivinen kuukausittaisten Koto-kokousten osapuoli. Koto-kokoukset ovat verkostotapaamisia kaikille Kirkkonummella kotoutumisen parissa työskenteleville toimijoille. Koto-kokouksessa keskustellaan ajankohtaisista asioista ja Kirkkonummen kotouttamistyön kehittämistarpeista ja tarvittavista tukipalveluista sekä siitä, kuinka tieto saavuttaisi paremmin kunnan maahanmuuttajat. Koto-kokouksessa varmistetaan myös, että vältämme eri toimintojen päällekkäisyyden. Vuosi 2023 oli kunnan kotouttamistyön uusi alku uuden kotouttamiskoordinaattorin ansiosta. Kunnan ja kolmannen sektorin välinen yhteistyö on parantunut, ja uusia tiedonkulun työtapoja on luotu yhdessä. Kunnan kotouttamistoiminnan jatkuvuuden takaamiseksi olisi tärkeää, että verkostosta vastaisi nykyään kunta eikä Life in Kirkkonummi, jonka rahoitus on turvattu vain vuodeksi kerrallaan.

Lopuksi Life in Kirkkonummi haluaa kertoa, että se odottaa jälleen antoisaa laadukkaan kotouttamistyön vuotta Kirkkonummella, ja toivoo, että kunta myöntää 30 000 euron määrärahan tähän työhön. Luokaamme yhdessä imago Kirkkonummesta kuntana, joka toivottaa maahanmuuttajat tervetulleiksi ja pitää heistä hyvää huolta.

Tukimääräraahankäyttö:

Palkkakustannukset: 22 500 euroa (osa-aikainen)

Kurssit ja tapahtumat: 2000 euroa

Kilometrikorvaus: 300 euroa

Markkinointi ja printti: 500 euroa

Vuokra: 3100

Puhelin ja tietokone: 1100 euroa
Hallinto ja vakuutukset: 500 euroa
Yhteensä: 30 000 euroa

Life in Kirkkonummin yhteystiedot

Jenny Paajes, toiminnanjohtaja Kyrkslättnejdens ungdomsförbund KNUF r.f.
Puhelin: 045 - 221 0033
Sähköposti: jenny.paajes@luckan.fi
Saloviuksentie 3, 02400 Kirkkonummi